el-Halife’den

rivayetle şöyle dedi: Abdullah b. Amr’ın Süryanice okuduğunu gördüm.43

6- Hz. Peygamber (s.a.v.) Döneminde Rakş (Noktalama)

M. Hamidullah’ın nakline göre: Georges Miles’in Mekke’nin güneydoğusunda, Taif

şehri yakınlarındaki bir tepe üzerinde bulduğu hicri 58/678 yılına ait Emevi halifesi Muaviye

b. Ebi Süfyan’ın (r.a.) emri üzerine dikilen kitabede noktalı harfler tespit edilmiştir. Muaviye

b. Ebi Süyan (r.a.) ise noktalama usulünün Peygamber’e (s.a.v.) atfeder. Muhammed

Hamidullah’a göre bu hususun Suyuti’nin (v. 911/1505) Tedbiru’r-ravi’sinde İbn Asakir’in

(v. 911/1505) Tarihi Dımeşk adlı eserinde ve Hatibi Bağdadi’nin (v. 463/1071) el-Cami Li

Ahlakı’r-râvi ve Edebi’s-sami’inde zikredilmiştir. Bu kaynaklara göre: Bu bilgi, Muaviye b.

Ebi Süyan’ın (r.a.) kâtibi Ubeyd b. Evs el-Gassani’den rivayet edilmiştir. Kendisi Muaviye b.

Ebi Süyan’ın (r.a.) yanında bir yazı yazarken, Muaviye b. Ebi Süyan (r.a.) ona: Ya Ubeyd!

o gün İslâm üzerine ondan bey’at aldı ve dedi ki: “İslâm daha önce işlenmiş küfür ve günahı
keser, saymaz siler.” Bkz. İbn Sa’d, VII, 344-345.
53 İbn Hudeyde, I,90, 106, 151.
54 Kettani, I, 65.
55 İbn Sa’d, III, 378
56 İbn Hudeyde, Ebu Adillah Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Hudeyde el-Ensari, (v. 783/1381), el-Misbahu’l-
mudi’ Fi Kuttabi’nınebiyyi’l-ümmiyyi Ve Rüsülihi İla Müluki’l-ard Min Arabiyyi Ve Acamiyyi, Thk. Muhammed
Azimuddin, II. Baskı, Beyrut 1405/1985. I, 72
57 Kettani, I, 265; VI, 123.
58 M. Tarık Kureyşî, Bir Yaşam Biçimi Olarak İslâm, M. A’zamî Makalesi, s. 133, ts.
59 Kettani, I, 271.

vekâleten hemen -Benî Üseyd b. Amr b. Temîm’in Benî Şerîf kolundan, Câhiliye devri şair ve

hatiplerinden Eksem b. Sayfî’nin kardeşinin oğlu ve ashaptan Rebâh (Riyâh) b. Rebî’in

68 Bkz. İbn Sa’d, I, 258-291; Ebu’l-Fazl Şemsüddîn Muhammed b. Alî b. Ahmedi İbn Tolun ed-Dımaşkî (880-

953/1475-1546), İ’lâmu’s-Sâilîn An Kutubi Seyyidi’l-Murselîn (sallallahu aleyhi vesellem), thk. Abdulkadir
el-Arnavut – Mahmud el-Arnavut, Beyrut 1407/1978; Muhammed Hamidullah, Mecmuatü’l-Vesâiki’s-
Siyasîyye li’l-Ahdi’n-Nebevî ve’l-Hilâfeti’r-Râşide, Beyrut 1987; Ali b. Hüseyinali el-Ahmedî, Mekâtibü’r-
Resûl, Beyrut ts.

69 Nahvîler (dil bilimciler), Seleme diye fetha ile okurlar. Hadîs uleması ise nahvîlerin kıyasına aykırı olarak
Seleme ismini yalnızca bu kabîlede “L” (á) harfini Selime (Èäí ÓóáöãóÉ) şeklinde kesreyle telaffuz ederler.
Bkz. Ebü’l-Fazl İbnü’l-Kayserânî Muhammed b. Tâhir b. Alî el-Makdisî eş-Şeybânî (448-507/ 1056-1113),
el-Ensâbü’1-müttefika fi’l-hatti’1-mütemâsile fi’n-nakt ve’z-zabt, s. 24 (eş-Şâmile); M. Fayda, Hz. Ömer
Zamanında Gayr-ı Müslimler, İstanbul 1989, s.

Hz. Osman’ın (r.a.) şahadetinden sonra fitneden uzak kalmak düşüncesiyle Cemel Vakası ve Sıffîn
Savaşı’na katılmadı. Kûfe’ye yerleşmekle beraber Hz. Osman’a yapılan hakaretlere bir tepki olmak üzere
buradan ayrıldı. Fırat ile Habur nehri arasında bulunan Karkisiyâ şehrine yerleştiği ve 45 (665) yılında burada
vefat ettiği tahmin edilmektedir. Onun Hz. Ömer (r.a.) döneminde (634-644) veya 50 (670) yılında vefat ettiği
rivayet edilmiştir. Hz. Peygamber (s.a.v.) Hanzale’den unuttuğu hususları kendisine hatırlatmasını ister, bazen
de mührünü ona bırakırdı. Bir ara, Resûl-i Ekrem’den (s.a.v.) ayrı kaldığı zamanlarda onun yanında iken
aldığı manevî hazzı duyamadığı için kendisinin münafık olduğunu düşünmüş ve bu durumu önce Hz.